cordia (Scagno)”, “Libro dei Testamenti”, n.79, cc. XVIII v. - 
XIX r.

In Dei Filio, sibi carissimo domino Octaviano Corso de Saona, 
venerabilis societatis disciplinatorum sub vocabolo Sancti Domi­
nici constitute in Saona priori, ceterisque omnibus et singulis con- 
fratribus diete societatis tam 1 presentibus quam futuris, frater 
Philipus de Saona ordinis predicatorum, prior conventus Sancti 
Dominici Saonensis, ceterique fratres dicti conventus, salutem in 
Domino et tandem celestis curie civibus aggregati, amen. Per nos 
dominum priorem ut supra michi fratri Philipo ceterisque fratri- 
bus, ut prius nuper oblata est ac presentata gratia quedam spiri- 
tualis ac specialis iam diu societati vestre a maioribus nostris indulta 
sive concessa, et hoc in carta pergamena sigillo iam prefacti con­
ventus nostri, sollempniter communita, cuius tenor ad litteram hic 
erat, nil addito vel mutato videlicet. «In nomine Sancte et Indivi­
due Trinitatis, Sancte Marie semper Virginis, Dei gloriosissime 
genitricis, et Sancti Dominici, totiusque curie celesti, amen. An­
no Domini millesimo trecentessimo quadragessimo tercio, die un­
decima madii, undecime indictionis, frater Rolandus, prior 
conventus fratrum predicatorum ecclesie Sancti Dominici de Saona 
et fratres eiusdem conventus, attencta circonspectione consideran- 
tes benefficia magna que dicti conventus et fratres [c. XVIIII r.] 
receperunt et in futurum habere sperant a societate disciplinato­
rum constituta sub vocabulo Sancti Dominici in Saona, volentes 
tantorum benefficiorum cognoscentes existere ac in benefficiis spi- 
ritualibus providere, ipse prior de consenso dictorum fratrum, et 
ipsi fratres, de consensu dicti prioris prò se ipsis et eorum succes- 
soribus in dicto convento, perpetuo ordinaverunt et statuerunt 
quod omni secunda feria cuiuslibet secunde septimane mensis cuiu- 
scumque deinceps ventura, missa defuntorum cantetur in ecclesia 
supradicta de conventu prò animabus illorum societatis predicte,

I

La fondazione dell’ospedale Grande di Misericordia in Savona 57

qui in sepulcris ipsius societatis existentibus iuxta introitum iam 
diete ecclesie sepólti sunt, sepelientur et voluerint sepeliri licet alibi 
sepelirentur si decesserint extra civitatem Saone et posse, et quod 
post quamlibet missam ex predictis conventus dictorum fratrum 
exeat super sepulcra predicta cum lumine et cruce et exequias se- 
pulture celebratur, prout consuetum est exequias huismodi cele­
brare, necnon quod misse predicte, orationes et omnia bona 
spiritualia in dieta ecclesia sive conventu eadem die deinceps ce- 
lebrande, ut profertur ad honorem Dei per fratres ipsius conven­
tus in subsidio et remedio animarum predictorum societatis predicte 
videlicet qui in dictis sepulcris sepulti sunt, sepelientur et volue­
rint sepeliri, ut superius est notatum, perpetuo deputentur in cuius 
concessionis et ordinationis testimonium presentem scripturam in 
registro dicti conventus registratam, sigillo eiusdem conventus man- 
daverunt ipsi prior et fratres appensione muniti». Ceterum quia 
ut de se patet, predicte gratie suffragia extenduntur dumtaxat vel 
pertinent solum ad illos ex vobis, qui sepelirentur, vel sepeliri ve- 
lent, in dictis sepulcris vestris existentibus ut predicitur in introi­
ta ecclesie nostre. Ideo vos, hoc occulate attendentes, racionabilliter 
consideratis non paucos de sepe dieta societate vestra, virtute su- 
pradicte indulgentie a predictis suffragiis consequenter excludi, 
quia videlicet iam multi ex vobis sibi sepulcra aliqui elegerunt, prop- 
terea igitur vobis ipsis prudenter et laudabiliter providentes peti- 
vistis a nobis humiliter quatenus de recenti et super addita gratia 
velemus prefatam gratiam adeo ampliare atque extendere, ut ip­
sius participes fierent, non solum qui in dictis sepulcris eligerent 
sepeliri sed omnes et singuli qui de dieta societate essent tam pre- 
sentes, quam futuri, etiam si ubi vis alibi eorum devotio vel affec- 
tus iam ellegerint sepulturam, nos vero et contra attendentes illam 
antiquam ac specialem convinctionem que facile fuisse presumi- 
tur inter prefactos antiquiores vestros et nostros, cupientesque 
quantum ex nobis est eandem nondum innovare sed uberius au- 
gere et prosequi, ob reverentiam [c. XVIIIIv.] maxime prefacti 
patriarche nostri Sancti Dominici, sub cuius etiam titulo dieta so­
cietatis vestra usque hodie, et si non forte nomine, tamen de fac­
to re vera militat et a principio originem traxisse dignoscitur, etiam 
non obliti benemeritis et beneficiis vestris in nostros ac etiam in 
nos, uno voto et animo in hoc pie peticioni vestre duximus com- 
placendum volumusque et per presentes intendimus predicta suf­
fragia quandocumque nos ea celebrare contigerit, extendi atque
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diffondi ad omnes et singulos societatis vestre, sub titolo patris 
nostri et vestii beati Dominici, ut predicitur institute tam ad pre- 
sentes quam ad futuros ut petistis, etiam si ipsorum devotio vel 
affectus iam elegerit alibi tumulari, quam in sepe dictis sepulcris, 
vestre sepe diete societatis apud nos existentibus ut supra habe- 
tur iuxta introitum ecclesie nostre, eosque omnes et singulos, ut 
predicitur, ex nunc,-sicut ex tunc predictorum suffragiorum spiri- 
tualium, participes facimus ac si in eisdem vestre societatis sepe 
dictis sepulcris sepelirentur, vel etiam sepeliri optassent, et hoc 
ut prediximus, de redenti nova et super addita gratia tenore pre­
sentami elargimur in Domino, in cuius largitionis et specialis do- 
nationis signum et fidem bulam hanc fieri mandavimus et eodem 
sigillo quo prius supradicti conventus nostri sollemniter communiri.